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§ 4 

 Höhe der Gebühren 

 

Die Gebühren betragen: 

Art der Karten 

Kinder und 
Jugendliche von 

vollendetem  
3. bis 18. 

Lebensjahr 

Schüler und 
Studenten bis 

vollendetem 25. 
Lebensjahr, 

Erwerbslose und 
Schwerbehinderte 

ab GdB von 50 Erwachsene 

1. Einzelkarten    

 a) Tageskarte 3,50 € 3,50 € 7,00 € 

 b) Abendkarte 2,00 € 2,00 € 3,50 € 

          Montag bis Freitag ab 17.30 Uhr    

2. Dutzendkarte 35,00 € 35,00 € 70,00 € 
      

3. Saisonkarte (Einzelperson)    

  außerhalb Aktionszeitraum* 44,00 € 44,00 € 88,00 € 

  im Aktionszeitraum* 38,50 € 38,50 € 77,00 € 
      

 
4. Familienkarten 

außerhalb 
Aktionszeitraum* 

im 
Aktionszeitraum* 

 

 a1) Elternteil mit x Kind(ern) 85,00 € 75,00 € 

 a2) 
Ehepaare/Lebenspartnerschaften mit 
x Kind(ern) 

155,00 € 140,00 € 

 b) zzgl. je Kind 35,00 € 25,00 € 

     

 c) 
Geschwister (2 Kinder; ohne 
Erwachsene) 

70,00 € 60,00 € 

 d) jedes weitere Geschwisterkind 35,00 € 25,00 € 
      

5. Schwimmkurse pro Woche 
(je 5 Unterrichtseinheiten) 
zzgl. Eintrittskarte 

50,00 € 
  

 

* der Aktionszeitraum endet am 30.04. des jeweiligen Kalenderjahres. 
 

Für alle bezahlten Gebühren wird eine entsprechende Eintrittskarte ausgehändigt. Alle 

Kartengebühren beinhalten 7 % Umsatzsteuer.  

 

Sonstige Gebühren 

1. Deponieren von Liegen u. ä. Gegenständen   20,00 € pro Saison 

2. DLRG Schwimmabzeichen „Seepferdchen“ mit Urkunde   5,00 € 

3. DLRG Schwimmabzeichen Bronze, Silber, Gold, je   4,00 € 

4. DLRG Schwimmpass für Bronze, Silber Gold    4,00 € 

5. Duschmarke          1,00 € 

 

Die sonstige Gebühr zu Ziffer 1 beinhaltet 19 % Umsatzsteuer, die Gebühren zu den Ziffern 2 

bis 5 beinhalten jeweils 7 % Umsatzsteuer.  


